



Lemvig & Heldum Sogne Kirkernes hjemmeside: www.lemvigkirkerne.dk

Klar - parat - start

- til konfirmander og minikonfirmander

Den nye skolereform

Den nye skolereform har også indvirkning på kirkens undervisning for børn og unge. Det er der sagt og skrevet meget om i medierne – og ud over landet er der nu vidt forskellige udformninger af undervisningen. Også i Lemvig og Heldum Sogne har vi måttet indrette os efter de vilkår, der er blevet bestemt fra Lemvig Kommunes side. Det vil vi gerne orientere om i denne artikel.

Det er vores håb, at vi må lykkes med de forskellige tiltag, og vi er naturligvis spændte på, hvordan det hele bliver taget imod af de kommende konfirmander og deres familier.

Sådan bliver det for mini-konfirmanderne

På Christinelystskolen foregår undervisningen for de årgange, der kan blive minikonfirmand, nemlig 3.-4. klassetrin, i 3 klasser på tværs de nævnte årgange. Derfor har vi bestemt os for at tilbyde undervisningen til hele klasser og således kun hvert 2. år: 2 klasser om efteråret og 1 klasse om foråret. Undervisningen begynder i slutningen af september og kører indtil begyndelsen af december og igen til foråret – formentlig fra januar og indtil påske. Det bliver tirsdag eller onsdag, man kan gå til minikonfirmand.



Vi har sendt breve ud til børnene og forældrene og er spændte på, hvordan denne nye ordning bliver taget imod.

Det er vigtigt

Både det at være minikonfirmand og det at være konfirmand er rigtig vigtigt og et godt grundlag til at blive dus med den kristendom, der har dannet grundlag for den danske kultur, samfundsmodel og måde at tænke på i snart 1000 år.

Vi hører beretninger om kristendommens hovedperson: Gud, Jesus og Helligånden.

Vi lærer de personer at kende, der arbejder omkring vore kirker. Vi lærer kirkens huse at kende.

Vi vender alle de største spørgsmål så som: Hvor kommer vi fra? Hvorfor er vi her? Hvad skal vi? Hvordan kan vi leve så livet nu og livet i evigheden bliver godt? Hvorfor er der noget, der hedder dåb, gudstjeneste, bryllup, begravelse, og hvordan foregår det hele?



Vi byder jer alle - børn og unge - velkommen til kirkens undervisning.

Poul Erik Knudsen
Sognepræst

Sådan bliver det for konfirmanderne

Fremover foregår forberedelsen til konfirmationen torsdag eftermiddag fra kl. 15.30 - 17.00 – med drop-in og servering fra kl. 15.15. Forberedelsen falder i blokke med timer hver uge frem til efterårsferien, et par uger sidst i november, det samme sidst i januar-februar og så igen uafbrudt fra midt i marts til konfirmationerne i maj. I tilgift har vi konfirmanderne med på en weekend sidst i september og på 3 hele skoledage, hvor vi vil arbejde med bestemte temaer og tage på ekskursioner. Derudover er der søndagens gudstjenester og en række særlige arrangementer og gudstjenester for konfirmander og familier.



Kirkekalender		
AUG./SEPT.:	LEMVIG KIRKE:	HELDUM KIRKE:
Søndag den 31. 11. søndag eft. trinitatis	10.30 Poul Erik Knudsen og Birgitte Krøyer Konfirmandvelkomst	9.00 Poul Erik Knudsen
Kirketaxa:	Indsamling: Venskabsmenighed	
97 82 24 24		
Onsdag den 3.	10.00 Birgitte Krøyer Høstgudstjeneste for Daginstitutioner Risbæk Gl. Skole	19.30 Koncert med Den Danske Salmeduo: Christian Vuust og Hans Esbjerg Fri entré
Søndag den 7. 12. søndag eft. trinitatis	10.30 Poul Erik Knudsen	9.00 Poul Erik Knudsen
Kirketaxa:	Indsamling: Norea Radio	
97 82 14 15		
Torsdag den 11.	19.30 Koncert med Duo Christiano ved Christian Riisgaard og Christian Sievert Entré kr. 50	
Søndag den 14. 13. søndag eft. trinitatis	10.30 Poul Erik Knudsen	10.00 Birgitte Krøyer
Kirketaxa:	Indsamling: Venskabsmenighed	
97 82 24 24		

Mødekalender	
Onsdag den 27. kl. 19.00	Indre Mission – Klippen. Byløb og åben café i Klippen
Torsdag den 28. kl. 10.15	Kirkens Dagligstue i Kirkehuset. Viceformand Gunhild Jeppesen, Livsstilshøjskolen, fortæller om "Livet på Livsstilshøjskolen i Gudum"
Torsdag den 28. kl. 19.30	Luthersk Mission i Kirkehuset. Besøg af missionærparret Iben og Benny Lauridsen, Tanzania
Tirsdag den 2. kl. 17.00 – 19.00	Spisefællesskab for aleneforældre og børn i Kirkehuset. Tilmelding og information: Sognemedhjælper Kirsten Vindum, smh@lemvigkirkerne.dk eller mobil 23 45 94 92
Tirsdag den 2. kl. 19.30	KFUM og KFUK's Voksenafdeling i Ågade 5: Foredrag ved efterskolelærer Helle Braad Mikkelsen, Nøvlingskov: "Vi er ikke kun til pynt" – et kig ind i Benny Andersens forfatterskab
Onsdag den 3. kl. 14.00 - 15.30	Indre Mission – Klippen. Samtalemøde, 2. Kor., kap. 6
Onsdag den 3. kl. 14.30	Kirkens Korshærs møde i Kirkehuset
Onsdag den 3. kl. 19.30	Indre Mission. Bibelkredsene samles i hjemmene
Torsdag den 4. kl. 10.15	Kirkens Dagligstue i Kirkehuset. Organist Erling Lindgren fortæller om "Høstens musik og sange"
Tirsdag den 9. kl. 14.30	Indre Mission – Klippen. Tirsdagssamvær / seniormøde ved fritidsforkynder Henning Hollesen, Aulum
Tirsdag den 9. kl. 19.30	Foredragsaften i Kirkehuset ved formand for Det Etske Råd, Jakob Birkler, der taler om "Menneskesyn til eftersyn"
Onsdag den 10. kl. 19.30	Indre Mission – fødselsdagsfest ved sognepræst Daniel Kristiansen, Hvide Sande, der taler om "Håb, angst, værdighed. Dagligdag som præst på Anker Fjord Hospice". Særskilt program for børnene
Torsdag den 11. kl. 10.15	Kirkens Dagligstue i Kirkehuset. Jacobina Dahl, Nørlem, fortæller om "Vores liv og arbejde med opholdsstedet "Fjorden"
Fredag den 12. kl. 18.00	Luthersk Mission i Kirkehuset. Familieaften med fællesspisning. Besøg af missionærparret Annelise og Aksel Ry Clausen, Cambodja

Fokus

Koncert i Heldum Kirke

onsdag den 3. september kl. 19.30 med Den Danske Salmeduo



En koncert med stemningsfulde nyfortolkninger af danske salmer i et frugtbart møde mellem den nordiske folketones enkelhed, den klassiske musiktraditions nænsomhed og den amerikanske jazztraditions legende improvisationer. Duoen består af Christian Vuust (klarinet og saxofon) og Hans Esbjerg (klaver).

Fri entré

Salmer & Sanser 1-3 år

Onsdag kl. 17.00-17.45 i Lemvig Kirke ... med hjemmesko.



Vi har ledige pladser – så hvis det er noget for jer, så kontakt: Sognemedhjælper Kirsten Vindum, smh@lemvigkirkerne.dk / 2345 9492

Se mere på www.lemvigkirkerne.dk

Lemvig Kirkes Børnekor



Aldersgruppe: Fra ca. 9 år
Mødested: Kirkehuset, Torvet 10
Mødetid: Tirsdage kl. 15.15-16.15
Kontakt: Organist Erling Lindgren: tlf. 97 81 07 39 / 97 81 03 10
mail: erlinglindgren@doks.dk

Tante Andante CYKEL-SPONSORLØB

afholdes ved Lemvig Sø
lørdag den 20. september kl. 13.00-15.30

Læs mere på www.tanteandante-lemvig.dk




På søndag ... er det II. søndag efter trinitatis

På søndag handler det om loven, synden og tilgivelsen. Jesus er indbudt til at spise med hos en af farisæerne. For en gangs skyld er han sammen med dem, som er noget, og som selv mener at leve efter lovens bud. Bedst som de sidder til bords, brydes den gode stemning af en, som bestemt hverken er indbudt eller velkommen. Vi har givet hende navnet "Kvinden med alabastkrukken" efter den krukke med olie, hun havde med. Farisæerne havde et andet navn for hende "en synder" – efter det liv, hun levede. Jesus siger til hende: "Dine synder er tilgivet" (Luk 7, 36-50). Han ser hendes liv, som det er blevet og lader et nyt liv blive til for hende. For farisæerne handlede det mest om at være noget – og det synes de selv, de var: Retfærdige og lovlige. For Jesus handler det om det, livet kan blive til: Om det nye, som er muligt... for kvinden og for os.

Velkommen til gudstjeneste!